Município de Guaporé/RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 1007/2025

Edital nº 1017/2025 – Resultado Preliminar das Inscrições

1

Execução: Fundação La Salle

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ/RS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025
EDITAL DE ABERTURA Nº 1007/2025

EDITAL Nº 1017/2025 – RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

O Prefeito do Município de Guaporé/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público, por este Edital,
o que segue:

1. Quanto ao Resultado Preliminar das Listas de Inscritos Por Cargo Público.
As listas preliminares de inscritos estão divulgadas, através deste Edital, publicadas no Painel de
Publicação da Prefeitura Municipal de Guaporé e nos sites: guapore.rs.gov.br e
fundacaolasalle.org.br/concursos, observados os Anexos abaixo:

Anexo 01 – Listas Preliminares de Inscritos – Acesso Universal;
Anexo 02 – Listas Preliminares de Inscritos – Acesso Pessoa Com Deficiência – PCD.

2. Quanto ao Resultado Preliminar das Inscrições de Candidato do Acesso de Pessoa Com

Deficiência Indeferidas.

Cargo Público
Nº de

Inscrição
Nome Situação Motivo

Fiscal Sanitário 010021 Arthur Klaus De Morais Indeferido
Não enviou atestado

médico

3. Quanto ao Resultado Preliminar das Solicitações de Requerimento de Condições Especiais
Para as Provas Objetivas.

Cargo Público
Nº de

Inscrição
Nome Situação

Monitor de Educação '009134 Amanda Klaus Dos Santos Deferido

Fiscal Sanitário '009870
Diane Eire Corrêa Quevedo De
Lima

Deferido

Cozinheira '009984 Ivani Gallas Dalcin Deferido

Secretário de Escola '009756 Rogério De Souza Deferido

Psicólogo '009357 Tobias Vitório Cerbaro Soldá Deferido

Psicólogo '009395 Tupan Leal Paz Deferido

4. Quanto ao Resultado Preliminar da Comprovação do Exercício da Função de Jurado em Júri

Criminal, para Critério de Desempate.

Cargo Público
Nº de

Inscrição
Nome Situação Motivo

Fiscal Sanitário '009304 Jorge Henrique Laky Indeferido
Documento não

autenticado

Secretário de
Escola

'009993
Dieimson De Assis
Cenci

Deferido -

5. Dos Recursos Administrativos.

O candidato poderá interpor recurso administrativo contra o resultado preliminar das inscrições,
remetido à Fundação La Salle, através do site
https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php, no período de 21, 24 e 25/11/25,
conforme previsto no cronograma de execução do Edital de Abertura nº 1007/2025. O recurso
administrativo será desidentificado para fins de análise, sendo vedado ao candidato qualquer tipo de
identificação no teor dos fundamentos, sob pena do mesmo ser desconsiderado para análise e
resposta.

Guaporé/RS, em 19 de novembro de 2025.

http://www.sapiranga.rs.gov.br/
http://www.fundacaolasalle.org.br/concursos
https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php

Município de Guaporé/RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 1007/2025

Edital nº 1017/2025 – Resultado Preliminar das Inscrições

2

Execução: Fundação La Salle

Odair André Rossetto
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Dorival Chiodi
Secretário da Administração
Publicado no informe oficial eletrônico www.guapore.rs.gov.br/pagina/informes-oficiais-meio-eletronico e no

Diário Oficial Eletrônico do Município e afixado no painel de publicações da Prefeitura Municipal de Guaporé

http://www.guapore.rs.gov.br/pagina/informes-oficiais-meio-eletronico